Ficha técnica
BULBO DE ALTA POTENCIA
MODELO: EPI-HPB-100W
Reemplazo para  luminarias CFL /HPS /MH.
 Luz más brillante para iluminar grandes espacios.
EPCOM
Características
* Más de 30,000 horas de vida.
* De alto brillo, eficiencia luminosa arriba de 130Lm/W.
* Disipador de aluminio fundido a presión, mayor disipación de calor.
* Fácil instalación.
* 3 años de garantía, 30,000 horas de vida útil.
* Supresor de picos 4KV, previene daño causado por fluctuaciones de voltaje.
Especificaciones físicas
Dimensiones D160*265 mm
Peso 1053 g
LED Chip PCB Aluminio
Material Disipador de aluminio + PC Cover
Base E40
Protección IP IP20
Especificaiones luminosas
Flujo luminoso >10000LM
Eficiencia luminosa >130Lm/W
LEDs Philips SMD2835 (LM80)
CRI >80
CCT 5000K
SDCM <5
Ángulo del haz 240°
Especificaiones eléctricas
Potencia 100W
Factor de potencia PF>0.95
Voltaje 110VAC
Driver Flicking
Eficiencia >90%
Protector de picos >4KV
Vida útil y especificaciones ambientales
Tiempo de vida >50,000 horas (L70)
Lumen Maintenance >90% after 6000 horas
Garantía 3 años
Temperatura de operación -15℃+50℃
Altura de
instalación
<6M
COMPOSICIÓN DEL
PRODUCTO
CUBIERTA
PC de alta calidad
LEDs
Philips 1W LEDs (LM80)
Larga vida útil
TABLILLA LED
1.6 mm de aluminio, hoja de cobre 35μ
1.5WMK, disipador de calor
Baja degradación de luz, LEDs mejorados
DRIVER
DISIPADOR DE CALOR
Aletas de aluminio fundidas a presión,
gran área de contacto con el aire para
mejor rendimiento
CUBIERTA
Material PC, Resiste altas temperaturas
Diseño propio IC driver, major compatibilidad.
Gran redundancia para una Buena
disipación.
Amplio voltaje, PF>0.95, protector de picos 4KV, salida estable
y a prueba de luz ultraviolet.
BASE
E40
APLICACIÓN
Para uso en el hogar, industrias, almacenes, restaurantes o supermercados.
DISTRIBUCIÓN LUMINOSA
Nota: Basado en 100W 110Lm/W CCT 4000K @AC110V ambiente de prueba.